[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:
     Requerimento n.º 024 / 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE

PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em: 11 / 04 / 2016.
Horário: __ 11h00min._____
________________________
CONSIDERANDO que, no Bairro Vila Clementina existe um prédio em abandono sem seu devido uso;

CONSIDERANDO que, o referido prédio foi construído para a finalidade de uso como creche;

CONSIDERANDO que, a falta de creches traz grandes transtornos às mães que não têm onde deixar seus filhos;
CONSIDERANDO que, o município dispõe de apenas uma creche, o que se torna insuficiente para suprir a demanda do número de crianças que vem aumentando a cada dia.
Face aos Considerandos, REQUEIRO à Mesa ouvido o Plenário após as formalidades regimentais, seja oficiado o EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, solicitando do mesmo as seguintes informações:
a)  O Executivo já está tomando alguma providência ou estudando essas questões?
b)  A referida Creche tem previsão de funcionamento?

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 11 de Abril de 2016.

EDSON SCHIMIDT
Vereador

                                                           “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]